

BANCA DI BOLOGNA CREDITO COOPERATIVO SOCIETA' COOPERATIVA
CODICE A.B.I. 8883.I

Sede Legale e Direzione Generale
Piazza Galvani, 4 – 40124 Bologna

STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo		30.06.2012	30.06.2011
10.	Cassa e disponibilità liquide	7.009.099	5.415.622
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	8.542.095	1.602.680
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	-	8.518.470
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	454.180.790	177.225.845
60.	Crediti verso banche	40.236.692	70.236.772
70.	Crediti verso clientela	1.382.308.158	1.432.080.247
80.	Derivati di copertura	996.818	
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	9.401.637	4.307.484
100.	Partecipazioni	14.475.231	15.028.496
110.	Attività materiali	17.139.741	17.603.811
120.	Attività immateriali	193.541	174.614
	di cui:		
	- avviamento	-	110.000
130.	Attività fiscali	15.765.354	7.140.944
	a) correnti	5.860	547.588
	b) anticipate	15.759.494	6.593.356
150.	Altre attività	22.259.347	19.685.188
Totale dell'attivo		1.972.508.503	1.759.020.173

Voci del passivo e del patrimonio netto		30.06.2012	30.06.2011
10.	Debiti verso banche	398.370.222	208.679.099
20.	Debiti verso clientela	783.928.367	762.224.429
30.	Titoli in circolazione	227.673.745	203.444.597
40.	Passività finanziarie di negoziazione	3.307.700	2.362.089
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	366.562.313	370.368.684
60.	Derivati di copertura	24.270.594	5.137.485
80.	Passività fiscali	1.573.090	690.813
	a) correnti	1.373.679	340.202
	b) differite	199.411	350.611
100.	Altre passività	26.935.955	54.692.268
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.431.848	1.560.895
120.	Fondi per rischi e oneri:	2.017.301	1.746.762
	b) altri fondi	2.017.301	1.746.762
130.	Riserve da valutazione	(10.971.642)	2.131.598
160.	Riserve	95.264.407	93.514.323
170.	Sovrapprezzi di emissione	633.916	681.216
180.	Capitale	51.085.645	51.628.020
190.	Azioni proprie (-)	(3.257.916)	(2.067.304)
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	3.682.958	2.225.199
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.972.508.503	1.759.020.173

CONTO ECONOMICO

Voci		30.06.2012	30.06.2011
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	35.093.297	29.042.691
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(17.818.230)	(12.556.456)
30.	Margine di interesse	17.275.067	16.486.235
40.	Commissioni attive	10.255.117	9.457.680
50.	Commissioni passive	(1.756.816)	(1.192.551)
60.	Commissioni nette	8.498.301	8.265.129
70.	Dividendi e proventi simili	230.644	344.239
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	4.072.829	59.356
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(8.700)	(6.702)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	3.039.319	262.430
	<i>b)</i> attività finanziarie disponibili per la vendita	3.008.792	255.328
	<i>d)</i> passività finanziarie	30.527	7.102
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	178.201	1.220.075
120.	Margine di intermediazione	33.285.661	26.630.762
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(10.596.199)	(4.555.514)
	<i>a)</i> crediti	(10.038.947)	(4.532.507)
	<i>b)</i> attività finanziarie disponibili per la vendita	(650.932)	(20.000)
	<i>d)</i> altre operazioni finanziarie	93.680	(3.007)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	22.689.462	22.075.248
150.	Spese amministrative:	(17.969.347)	(18.292.569)
	<i>a)</i> spese per il personale	(9.819.961)	(10.450.773)
	<i>b)</i> altre spese amministrative	(8.149.386)	(7.841.796)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	227.684	(351.300)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(337.641)	(348.636)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(50.635)	(26.671)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	1.123.076	1.203.548
200.	Costi operativi	(17.006.863)	(17.815.628)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	(227.164)
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	(100.000)
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(63)	(883)
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	5.682.536	3.931.573
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.999.578)	(1.706.374)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	3.682.958	2.225.199
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.682.958	2.225.199